

## Biometria förbereder sig för EU:s avskogningsförordning

Viktig ny information sedan senaste utskick 2024-03-21

**Biometria informerar sina kunder om viktiga förändringar med anledning av Avskogningsförordningen (EUDR) som skall vara implementerad den 30 december 2024. För att hjälpa företag att följa förordningen har Biometrias styrelse tagit beslutet att VIOL-systemet ska kompletteras så att det som part i en virkesaffär går att följa upp att verksamhetsutövaren har gjort en anmälan till EU. Däremot har Biometrias styrelse beslutat att inte prioritera att utveckla en funktion för att stödja själva anmälan till december 2024 eftersom man inte kan kompromissa med Go Live-datumet för VIOL 3.**

### Stöd för informationsspridning

Beslutet innebär att stöd för informationsspridning i affärsledskedjan kommer att finnas från 8 december 2024 medan företagen själva måste hantera anmälan, antingen manuellt eller genom att utveckla en automatiserad anmälan.

### Nya specifikationer för integration

Den 3 juni publicerade Biometria nya integrationsspecifikationer för VIOL 2 för att stödja förordningen. Vissa av dessa förändringar är tvingande dvs kräver att kunder gör nödvändiga uppdateringar, eftersom de inte är bakåtkompatibla.

### Förberedelser som behövs

Alla företag som beställer eller utför avverkningar måste göra en anmälan eller en så kallad "förklaring om tillbörlig aktsamhet" för varje avverkning i EU-systemet Traces. Detta gäller även för alla förädlade produkter som sågade trävaror och pappersmassa. Man behöver besluta om det ska hanteras manuellt eller automatiserat och hur nödvändig information kan struktureras innan anmälan sker. Under hösten kommer Skogsstyrelsen att ordna utbildningar i Traces och från mitten av november ska man kunna registrera sig i systemet.

### Nödvändig information

Alla virkesordrar i VIOL 2 måste kompletteras med referens- och verifikationsnummer som kommer från Traces. Detta gäller för alla typer av råvaruaffärer, inklusive importerad och exporterad råvara samt leveranser från terminaler och sågverk.

### Kontakt

Vänligen kontakta Oskar Cederlöf för ytterligare information.

[oskar.cederlof@biometria.se](mailto:oskar.cederlof@biometria.se), 070-375 40 35.